REQUERIMENTO Nº 08/2017

 			            O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita
o envio deste a Sua Excelência, Deputado Federal Geraldo Resende, para que via emenda
parlamentar sejam  alocados recursos para as seguintes finalidades em nosso município:

- Aquisição de um ônibus escolar rural – valor R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil
reais);

- Pavimentação Asfáltica  - valor R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) .

				JUSTIFICATIVA:

				 As emendas parlamentares é o único meio que  nos  oportunizam  para que juntamente as
autoridades competentes possamos estar garantindo  mais uma forma de auxilio ao
desenvolvimento de nosso município, benefícios estes que vem através de obras e
reestruturação de secretarias, as quais com estes recursos disponibilizam aos munícipes um
atendimento mais eficaz.

                           		Sala das Sessões em 04 de maio de 2017.

				VEREADOR ADEMAR MICHALSKI – PPS

				VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT